
Číslo SOD objednatele ČR-SPÚ: 1052-2018-571101/1                  Číslo SOD zhotovitele: 76 0205 26495 5 476 

Číslo SOD objednatele ŘSD ČR: 03PT-003626 

 

 

DODATEK č .  1  

SMLOUVY O DÍLO ze dne 19.11.2018 
 

jejímž předmětem je "Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Hynčice u Vražného  
1. etapa“ uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 

Objednatel č. 1:                                     Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
                                                                se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
                                                                  Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
sídlo:                                                         Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
                                                                  pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
 
v záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat:                                    
bankovní spojení:                                      
číslo účtu:                                                  
IČO:                                                          01312774 
DIČ:                                                          CZ01312774 

a 

Objednatel č. 2:                                    Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“), 
                                                               se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
                                                                  Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
                                                                  Šumavská 33, 659 99 Brno 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
bankovní spojení:                                          
číslo účtu:                                                   
IČ:                                                              5993390 
DIČ:                                                           CZ65993390 

(objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                            Skanska a.s. 
                                                               se sídlem Křižíkova 682/34a, 1786 00 Praha 8  
                                                                Skanska a.s., závod Morava, 
                                                                Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava-Hrabová 
zastoupený:                                             Ing. Robertem Billikem, ředitelem závodu 
                                                                Ing. Petrem Čubou, oblastním manažerem 
                                                                Oba jednající na základě plné moci. 
v technických záležitostech  
je oprávněn jednat:                                  
bankovní spojení:                                     
číslo účtu:                                                 
IČO:                                                         26271303 
DIČ:                                                         CZ699004845                                                                                                                



Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 15904.  

(dále jen „zhotovitel“)  

 

Čl. I. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem 

Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Hynčice u Oder, 1. etapa (dále jen 
„dílo“) je provedení dodatečných stavebních prací. 
 

2. Dodatečné stavební práce se týkají polních cest C4 a C5.  
 
Předmět změny č. 1 - stavební objekt SO 103 polní cesta C 5 – zabudování příčné 
svodnice:   
Polní cesta C5 má před napojením na státní silnici III/4418 větší podélný sklon. V 
místě napojení vytéká na státní silnici při dešťových srážkách dešťová voda, která 
dále nekontrolovaně stéká do zastavěné části obce. K zabránění samovolného 
stékání srážkové vody z polní cesty C5 na silnici III/4418 je dodatečně zabudována 
příčná svodnice v místě napojení na silnici třetí třídy. Příčná svodnice zajistí 
soustředěný odtok srážkové vody z polní cesty do přilehlého příkopu vedoucího 
podél silnice III/4418. 
Požadavek správce komunikace (SSMSK) je podmínkou pro předání správci při 
kolaudaci stavby. 
 
Předmět změny č. 2 – stavební objekt SO 102 polní cesta C4 – svedení přitékající 
srážkové vody do místní vodoteče: 
Z důvodu mírně svažitého terénu směrem k polní cestě vyvstal problém s 
odvedením srážkové vody, která nekontrolovaně přetéká přes cestu přímo do 
blízké zástavby. Požadavek byl dodatečně vznesen v průběhu realizace obcí jako 
vlastníkem a správcem budoucí polní cesty na základě připomínek okolních 
vlastníků. 
Způsob odvedení srážkové vody je navržen formou mělkého příkopu. V části trasy 
bude z prostorových důvodů zabudováno kanalizační potrubí.  
Vybudováním odvodňovacího příkopu bude na předmětném úseku zamezeno 
přetékání srážkové vody přes polní cestu do přilehlé zastavěné části a bude tak 
zajištěno její plynulé odvedení do místní vodoteče. 
 
 

3. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností, které nastaly v průběhu stavebních prací. Provedení těchto 
dodatečných stavebních prací je nezbytné pro dokončení původního díla. 

 
 

Čl. III. 
Cena za dodatečné stavební práce 

 
1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací byla stanovena zpracovaným 

položkovým rozpočtem ze dne 30. 5. 2019 a vychází z nabídkových cen soupisu 



prací, který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty 
v původním krycím listu, byly stanoveny podle cenové soustavy ÚRS. 

Hodnota dodatečných stavebních prací všech změn činí 126 084,86 Kč bez DPH.                                                                                   

 

2. Celková cena za provedení díla po provedení dodatečných stavebních prací: 

bez DPH činí                                                                    16 155 894,38 Kč 

DPH 21% činí                                                                     3 392 737,82 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  19 548 632,20 Kč 

  

3. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavebních prací je uveden v příloze, 
která je nedílnou součástí dodatku č. 1. 

 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nich dva 

stejnopisy obdrží ČR - SPÚ, dva obdrží ŘSD ČR a dva stejnopisy obdrží zhotovitel, 
každý z nich má váhu originálu. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších 
částech beze změn. 

4. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
tohoto připojují své podpisy a otisky razítek. 

5. „SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve 
smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 
zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým 
osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě 
a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou 
a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.“ 

 



 
 
 

V Ostravě dne 23.7.2019  V Brně dne 6.8.2019 
 

Za objednatele:  

 

 

 

  

………………………………………….  …………………………………………. 

Mgr. Dana Lišková  Mgr. David Fiala 
ředitelka KPÚ pro MSK  ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno 

 
 

 
 

 

 

V Ostravě dne 23.7.2019   
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

             Ing. Robert Billik 

               ředitel závodu 

                 Ing. Petr Čuba 

               oblastní manažer  

   



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

23.7.2019

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 79 977,81 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 46 107,05 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 126 084,86 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 126 084,86

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 26 477,82

Cena s DPH 152 562,68

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Realizace společných zařízení KoPÚ  v k. ú. Hynčice u 
Vražného 1. etapa

ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 - 
Žizkov, ŘSD ČR, Na Panskáci 56, 14505 Praha 4

RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB, SPOL. S R.O.

Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8

   

Zařízení staveniště   

Mimostav. doprava   

Územní vlivy   

Provozní vlivy   

Ostatní   

JKSO

EČO

Místo

IČ

01312774

65993390 CZ65993390

0,00

126 084,86

26271303

CZ-CPV

CZ-CPA

CZ699004845

   Strana 1  z 4



Stavba: Realizace společných zařízení KoPÚ  v k. ú. Hynčice u Vražného 1. etapa

Objednatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, ŘSD ČR, Na Panskáci 56, 14500 Praha 4

Zhotovitel: Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 Zpracoval: 

Místo: Datum: 30.5.2019

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

Celkem 126 084,86 0,00 26 477,82 152 562,68 0,00 126 084,86 0,00 0,00 0,00
SO 102     Úprava odvodnění příkopu   107 651,31 0,00 22 606,78 130 258,09 0,00 107 651,31 0,00 0,00 0,00

SO 103     Svodnice   18 433,55 0,00 3 871,05 22 304,60 0,00 18 433,55 0,00 0,00 0,00

Celkem 126084,86 0,00 26477,82 152562,68 0,00 126084,86 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace objektů stavby

   Strana 2  z 4



Stavba:   Realizace společných zařízení KoPÚ  v k. ú. Hynčice u Vražného 1. etapa
Objekt:   Úprava odvodnění příkopu

Objednatel:   ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, ŘSD ČR, Na Panskáci 56, 14500 Praha 4
Zhotovitel:   Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 Zpracoval:   
Místo:   Datum:   30.5.2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV   67 789,14 39 862,17 107 651,31 38,737

1 Zemní práce   35 274,22 32 039,01 67 313,23 15,652
001 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3   m3 61,720 358,48 0,00 22 125,39 22 125,39 0,000

001 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3   m3 61,720 35,85 0,00 2 212,66 2 212,66 0,000

001 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4   m3 61,720 71,70 0,00 4 425,32 4 425,32 0,000

001 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 
ZKD 1000 m přes 10000 m   m3 308,600 1,19 0,00 367,23 367,23 0,000

001 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3   m3 61,720 17,92 0,00 1 106,02 1 106,02 0,000

001 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 61,720 5,97 0,00 368,47 368,47 0,000

001 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce   t 111,096 83,65 9 293,18 0,00 9 293,18 0,000

001 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m   m3 8,000 179,24 0,00 1 433,92 1 433,92 0,000

583 58337331 štěrkopísek frakce 0/22   t 15,364 203,14 3 121,04 0,00 3 121,04 15,364

286 28611182 trubka kanalizační PVC DN 315x6000 mm  SN 10   m 18,000 1 270,00 22 860,00 0,00 22 860,00 0,288 ÚRS 2019

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   32 514,92 7 823,16 40 338,08 23,084
311 919551012 Zřízení propustků z trub plastových DN 315   m 18,000 1 786,71 25 039,62 7 121,16 32 160,78 18,821 ÚRS 2019

221 935112211
Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 
800 mm   m 10,000 235,73 1 655,30 702,00 2 357,30 1,637

ÚRS 2019

592 59227035 žlab odvodňovací betonový 510x 650x157mm   m 20,000 291,00 5 820,00 0,00 5 820,00 2,626 ÚRS 2019

Celkem   67 789,14 39 862,17 107 651,31 38,737

ROZPOČET  

   Strana 3  z 4



Stavba:   Realizace společných zařízení KoPÚ  v k. ú. Hynčice u Vražného 1. etapa
Objekt:   Svodnice

Objednatel:   ČR - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3, ŘSD ČR, Na Panskáci 56, 14500 Praha 4
Zhotovitel:   Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 8 Zpracoval:   
Místo:   Datum:   30.5.2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV   12 188,67 6 244,88 18 433,55 5,003

4 Vodorovné konstrukce   3 522,95 1 352,40 4 875,35 3,094
271 452312161 Sedlové lože z betonu prostého tř. C 25/30 otevřený výkop   m3 0,360 3 584,81 1 105,10 185,43 1 290,53 0,000

211 465513157
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 200 
mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2   m2 3,000 1 194,94 2 417,85 1 166,97 3 584,82 3,094

5 Komunikace pozemní   8 527,24 3 224,24 11 751,48 1,909
221 597361121 Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu   m 6,000 1 448,20 6 483,66 2 205,54 8 689,20 0,657 ÚRS 2019

221 597661111 Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z dlažebních kostek drobných   m2 2,500 1 224,91 2 043,58 1 018,70 3 062,28 1,252 ÚRS 2019

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   138,48 1 668,24 1 806,72 0,000
221 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm   m 12,000 150,56 138,48 1 668,24 1 806,72 0,000

Celkem   12 188,67 6 244,88 18 433,55 5,003

ROZPOČET  

   Strana 4  z 4


